АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2022 г. № /A//-/L

Об утверждении плана мероприятий
администрации города Рязани по профилактике бешенства

на территории города Рязани на 2022 - 2025 годы

Во исполнение «Комплексного плана мероприятий по профилактике бешенства

на территории Рязанской области на 2022 - 2025 гг.», утвержденного первым заместителем

Председателя Правительства Рязанской области А.Н. Росляковой 26.04.2022, в соответствии

с Законом Рязанской области от 22.12.2020 №92-03 «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань:

1. Утвердить план мероприятий администрации города Рязани по профилактике

бешенства на территории города Рязани на 2022 - 2025 годы согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Ромодина М.Д.

Глава администра] Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
города Рязани,
от 0-̂ МШ 022 г. №

План мероприятий администрации города Рязани по профилактике бешенства
на территории города Рязани на 2022 - 2025 годы

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель
1 Обеспечить организацию мероприятий

по обращению с безнадзорными животными
на территории города Рязани в соответствии
с требованиями Федерального закона
от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

Финансирование за счет средств областного
бюджета Рязанской области, предоставляемых
бюджету города Рязани в форме субвенций для
осуществления переданных отдельных
государственных полномочий по обращению
с животными без владельцев (основное
мероприятие 2.1. «Организация мероприятий
по гуманному обращению с животными
без владельцев, обитающих на территории города
Рязани» муниципальной программы «Охрана
окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденной постановлением администрации
города Рязани от 30.09.2021 № 4235).

2022-2024 г.г. Управление
благоустройства
города
администрации
города Рязани,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Городская служба
по контролю
за безнадзорными
животными»

Обеспечить содержание мест для выгула
животных, созданных органами местного
самоуправления.

Финансирование за счет средств бюджета
города Рязани, выделяемых на исполнение
основного мероприятия 1.1. «Содержание
и озеленение территории города» муниципальной
программы «Благоустройство города Рязани»,
утвержденной постановлением администрации
города Рязани от 30.09.2021 № 4233.

постоянно Управление
благоустройства
города
администрации
города Рязани,
муниципальное
бюджетное
учреждение
«Дирекция
благоустройства
города»

Обеспечить выделение места под открытым
небом для сжигания трупов животных в траншеях
(ямах) до образования негорючего остатка
в случае возникновения вспышек заразных
заболеваний животных, в том числе особо
опасных.

Финансирование не требуется.

2022-2025 г.г. Управление
благоустройства
города
администрации
города Рязани,
муниципальное
унитарное

предприятие города
Рязани
«Эколозащита»

Обеспечить проведение дератизационных
мероприятий в подведомственных
муниципальных учреждениях и предприятиях.

Финансирование предусмотрено за счет
средств бюджета города Рязани, выделяемых
на основную деятельность муниципальных
предприятий и учреждений.

постоянно Управление
культуры
администрации
города Рязани,
управление
по физической
культуре
и массовому спорту
администраций
города Рязани,
управление
образования
и молодежной
политики
администрации
города Рязани,
управление
энергетики
и жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани,
управление
благоустройства
города
администрации
города Рязани,
управление
транспорта
администрации
города Рязани

Информировать население о необходимости
соблюдения требований федерального
законодательства при содержании домашних
животных в городе Рязани с использованием
средств массовой информации.

Финансирование не требуется.

постоянно Отдел по связям
со средствами
массовой
информации
управления
общественных
отношений аппарата
администрации,
управление
благоустройства
города
администрации
города Рязани